
アルピーノ村におけるスタッフのマスク着用について 
令和 6 年 5 月 8 日 

株式会社アルピーノ 
 
 
 厚生労働省より「マスク着用の考え方」のなかで、令和 5 年 3 月 13 日以降 
「個人の主体的な選択を尊重し着用は個人の判断に委ねる」という発表がありました。 
また 5 月 8 日から、新型コロナウイルスの感染法上の分類が 
季節性インフルエンザと同じ「5 類」に引き下げられました。 
この発表から 1 年が経過するなかで、マスク着用に対する社会の変化を踏まえ 
アルピーノ村における「お客様のマスク着用」「スタッフのマスク着用」の 2 点において 
以下の通りに運用することといたします。 
 
2024 年 5 月 8 日以降の運用 
【店舗内でのお客様のマスク着用について】 
・着用はお客様の判断にお任せする 
 
【スタッフのマスク着用について】 
・着用はスタッフ個人の判断に委ねる 
・必要時には速やかに装着できるよう携行する 
 
なお、基礎疾患をお持ちの方、高齢のご家族と一緒にお住まいなどのご事情により 
接客時にスタッフへのマスクの着用をご希望される場合は、気兼ねなくお声がけください。 
 
今後も、お客様ならびにスタッフの健康と安全を最優先に考えつつ、 
社会におけるマスク着用への意識の変化も踏まえ、適切に対応してまいります。 
ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
＜ お問い合わせ先 ＞  
フランス料理アルピーノ フロント 
電話番号：(048)641-9489 
受付時間：午前 9 時 30 分～午後 21 時 30 分[定休日をのぞく]   


